
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

PORTARIA PMV, Nº. 542, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando a Lei Complementar nº. 175 de 14 de julho de 2014, alterada 

pela Lei Complementar nº. nº. 224, de 21 de novembro de 2019; 

 

Considerando a publicação da LC 224/2019, no Boletim Oficial Edição Nº. 

1142, datado em 11/12/2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR a simbologia correspondente ao cargo em comissão de 

Subprefeito dos Distritos passando para CC5, e a função de confiança para FC1, nos 

termos da Lei Complementar nº. 224, de 21 de novembro de 2019. 

 

Parágrafo único: Para efeito do caput deste artigo, os servidores abaixo 

listados, passarão a perceber seus vencimentos correspondentes as simbologias CC5 ou 

FC1, de acordo com a nomeação: 

 

- Marcelo Coelho Macedo, nomeado como Subprefeito do distrito de Barão de 

Juparanã, pela Portaria nº. 275, de 11 de abril de 2018; 

- Hilton de Souza Faria, nomeado como Subprefeito do distrito de Santa Isabel 

do Rio Preto,  pela Portaria nº. 370, de 15 de julho de 2019; 

- Alzinete Fatima Silva de Souza, nomeado (a) como Subprefeito (a) do distrito 

de Pentagena, pela Portaria nº. 110, de 18 de janeiro de 2017; 

- Victor Emmanuel Couto, nomeado como Subprefeito do distrito de 

Conservatória, pela Portaria nº. 041, de 02 de janeiro de 2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 11 de dezembro de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2019. 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1155 


